

Zitting 1979-1980

14 497

Bepalingen in het belang van de veiligheid, de gezondheid en het welzijn in verband met de arbeid (Arbeidsomstandighedenwet)

Nr. 110

NOTA VAN VERBETERINGEN

Ontvangen 29 februari 1980

In het nader gewijzigd ontwerp van wet (stuk nr. 14) moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

I

In artikel 1, vierde lid, moet in de vierde alinea na «Arbeidsraad» een komma worden geplaatst.

II

In artikel 2, vierde lid, moet in plaats van «eerste lid en tweede lid» worden gelezen: eerste en tweede lid.

III

In artikel 3, eerste lid, onderdeel i, moet in plaats van «vakbewaamheid» worden gelezen: vakbekwaamheid.

IV

In artikel 8, tweede lid, onderdeel b, moet in plaats van «hoofdstuk 4» worden gelezen: hoofdstuk IV.

V

In artikel 8, tweede lid, onderdeel f, moet in plaats van «aanwijzingen en eisen» worden gelezen: aanwijzingen of eisen.

VI

In artikel 8, derde lid, moet in plaats van «en de ondernemingsraad» worden gelezen: of de ondernemingsraad.

VII

In artikel 10, onderdeel c, moet in plaats van «op juiste wijze» worden gelezen: op de juiste wijze:

VIII

In artikel 12, zesde lid, moet in de elfde regel na «bedrijfscommissie» worden ingevoegd: treedt in de plaats van de instemming van de Commissie. De bedrijfscommissie.

IX

In artikel 12, achtste lid, moet in plaats van «een of meer» worden gelezen: één of meer.

X

In artikel 13, tweede lid, moet in plaats van «Commissie» worden gelezen: commissie.

XI

In artikel 21, vierde lid, onderdeel a, moet in plaats van «maatregelen» worden gelezen: maatregel.

XII

In artikel 29, eerste lid, moet na «Arbeidswet» worden ingevoegd: 1919.

XIII

In artikel 32, zesde lid, onderdeel a, moet in plaats van «dit artikel» worden gelezen: dat artikel.

XIV

In artikel 34, eerste lid, moet in plaats van «gevaar» worden gelezen: ernstig gevaar.

XV

In artikel 34a vervalt in de veertiende en vijftiende regel «het eerste of tweede lid, bevoegde ambtenaar, geeft deze een bevel krachtens».

XVI

In artikel 34a moet in de zestiende regel in plaats van «verkaart» worden gelezen: verklaart.

XVII

In artikel 36, eerste lid, moet de derde volzin worden geplaatst na de eerste volzin. Tevens moet in die volzin in plaats van «Bovendien kunnen» worden gelezen: Bovendien kan.

XVIII

In artikel 36, derde lid, moet vóór «alsmede» een komma worden geplaatst.

XIX

In artikel 37, eerste lid, moet na «categorieën» worden ingevoegd: van.

XX

In artikel 37, eerste lid, moet in plaats van «de hoofdstukken 4 en 5» worden gelezen: de hoofdstukken IV en V.

XXI

In artikel 40, tweede lid, moet in plaats van «hoofdstuk 11» worden gelezen: hoofdstuk II.

XXII

In artikel 40, tweede lid, moet in de voorlaatste regel in plaats van «organisatie» worden gelezen: organisaties.

XXIII

In artikel 41, derde lid, moet in plaats van «Districtcommissies» worden gelezen: Districtcommissie.

XXIV

In artikel 43, onderdeel r, moet in plaats van «artikel 20» worden gelezen: artikel 20 v.

XXV

In artikel 44, moet boven «In artikel 20, tweede lid,» de aanduiding «D» worden geplaatst.

XXVI

In artikel 47, onderdeel L, moet in plaats van «Het tweede en derde lid vervalt» worden gelezen: Het tweede en derde lid vervallen.

XXVII

In artikel 47, onderdeel T, moet het slot worden gelezen: verstrekt.».

XXVIII

In artikel 48 moet na «werktuigen» worden ingevoegd: (Stb. 1940, 842), wordt geacht te zijn vastgesteld krachtens de Wet op de gevaarlijke werktuigen.

XXIX

In artikel 49, tweede lid, moet in plaats van «voorgedaan» worden gelezen: voorgedaan.

XXX

In artikel 50 moet in plaats van «De Veiligheidswet» worden gelezen: de Veiligheidswet.

XXXI

In artikel 53 wordt de derde regel als volgt gelezen: en vijfde lid, 5, eerste, tweede, twaalfde, en dertiende lid, tweede zin, 6,.

XXXII

In artikel 54, tweede lid, moet in plaats van «artikel» worden gelezen: artikelen.